



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Paracuru / CE

Número do processo: 2024.03.26.1-PE

Número do certame: 2024.03.26.1-PE

Unidade gestora: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 20/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 44.034.025/0001-81

Endereço: RUA BARBOSA DE FREITAS, 1741, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.170-021

Telefone: (85) 9888-8728 / (85) 9888-8728

E-mail: scomercioeserv@gmail.com

RUA BARBOSA DE FREITAS, 1741, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.170-021.



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81

Dados da Proposta de Preços

1 - COFFE BREAK TIPO 1

Especificação: Coffe Break Tipo 1 - Bolos (típicos) milho, macaxeira, batata, Pé de moleque) e (tradicionalis), mole, fofo, laranja, cenoura; Pãezinhos com patê de frango, Mini tapioca, cuscuz recheado, (ovo, calabresa) Biscoitos tipo waffer, amanteigados, integral; Bolachas acebolada, integral, água e Sal; Bebidas: café, leite, 02 tipos de sucos (acerola, abacaxi, maracujá, goiaba) e refrigerantes. Guardanapos, pratos, colheres, copos descartáveis.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 10,90

Valor total: R\$ 54.500,00

Fabricante/Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA

Valor de referência: R\$ 19,84

6 - KIT LANCHE TIPO 1

Especificação: Embalagem plástica contendo 5 tipos de salgadinhos variados 2 fatias de bolo, 1 mini sanduiche c/ patê e copo de 250ml de suco ou refrigerante (lata) 1 fruta ou caldo de carne com pães.

Quantidade: 3500,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: KIT TS - MARCAS VARIADAS

Modelo: KIT TS - MARCAS VARIADAS

Valor de referência: R\$ 14,80

7 - KIT LANCHE TIPO 2

Especificação: Embalagem tipo sacola contendo 1 caixinha de suco ou achocolatado, 1 bolinho recheado ou mini waffer ou class clube, 01 barra de cereal e 1 fruta

Quantidade: 3500,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 35.000,00

Fabricante/Marca: KIT TS - MARCAS VARIADAS

Modelo: KIT TS - MARCAS VARIADAS

Valor de referência: R\$ 17,22

Total geral da proposta: R\$ 117.500,00 (cento e dezessete mil, quinhentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Maio de 2024 às 09:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T

E-mail: scomercioeserv@gmail.com

CPF/MF: 44.034.025/0001-81

RUA BARBOSA DE FREITAS, 1741, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.170-021.



T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
44.034.025/0001-81



Documento assinado digitalmente

JOAO CIPRIANO DA SILVA JUNIOR

Data: 20/05/2024 09:54:25-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

T S COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 44.034.025/0001-81

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU - CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.1-PE
RAZÃO SOCIAL: INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA
CNPJ:13.768.968/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562932-9
ENDEREÇO: AV CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 217, BAIRRO: CENTRO, CHORÓ-CE,
CEP: 63950-000
TELEFONE (88) 9 8173-9425
EMAIL: infortechservice1@gmail.com
BANCO: BANCO INTER / AGÊNCIA Nº: 0001 / CONTA CORRENTE Nº: 28590364-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, ALMOÇO E LANCHES QUE SERÃO SERVIDOS NAS FORMAÇÕES PEDAGOGICAS E EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
03	REFEIÇÃO PRONTA – TIPO QUENTINHA - QUENTINHA (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO OU BAIÃO DE DOIS) FAROFA, SALADA CRUA E/OU COZIDA, DUAS OPÇÕES DE CARNE, UMA VERMELHA E/OU BRANCA COM ACOMPANHAMENTO DE SUCO DE FRUTAS NATURAIS (GARRAFA) OU REFRIGERANTE (LATA).	UNIDADE	PRÓPRIA	250,00	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
VALOR TOTAL 2.950,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.950,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Validade da proposta 60 (sessenta) dias

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas na Solicitação de Despesa/Termo de Referência deste processo de dispensa de licitação.

Fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

CHORÓ-CE, 20 DE MAIO DE 2024

INFORTECH SERVICOS E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LI:13768968000104

Assinado de forma digital por
INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LI:13768968000104
Dados: 2024.05.20 11:21:41 -03'00'

INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA

CNPJ: 13.768.968/0001-04
CLEILTON NASCIMENTO VIDAL
CPF: 043.594.183-61
RG: 2005097000150
REPRESENTANTE LEGAL



CNPJ 13.768.968/0001-04
INFORTECH - SERVIÇOS E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

88 9 8173-9425

infortechservice1@gmail.com

Av Coronel João Paracampos, N° 217, Centro, Choró-Ce



JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA
CNPJ: 14.366.778/0001-23



PROPOSTA DE PREÇOS HEADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
COMISSÃO DE PREGÕES
REF AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.26.1-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.03.26.1-PE

Razão Social: JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA
Fantasia: DELICIAS DA MASSA
CNPJ Nº.: 14.366.778/0001-23
Inscrição Estadual ou Municipal: CGF: 06.576.811-6
Endereço: RUA DOMINGOS BARROSO Nº 223, BAIRRO CENTRO, PARAIPABA - CE
Fone/Fax: 85 9.9783.7972
REPRESENTANTE: JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA
CPF Nº: 757.572.495-15
E-MAIL: joaomatheus200810@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, ALMOÇO E LANCHES QUE SERÃO SERVIDOS NAS FORMAÇÕES PEDAGÓGICAS E EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
02	Coffe Break Tipo II – Especificação: Salgados variados (forno, fritos, finos e canapés); Tortas salgadas (frango, carne do sol) e empadão; Bolos com caldas (chocolate, limão, maracujá e coco), Bolos tradicionais (fofo, mole, cenoura), Pão no metro (frango e atum), Pães de leite com patê de frango, Mini hot dog, Cuscuz recheado ou Consumê de frango; Torradas com patê de frango; salada de frutas, Biscoitos tipo waffer, amanteigados, integral; Bolachias acebolada, integral, água e Sal; Bebidas: café, leite, iogurte. 02 tipos de sucos (acerola, abacaxi, maracujá, goiaba) chocolate quente e refrigerantes. Guardanapos, pratos, colheres, copos descartáveis.	UND	2000	PRÓPRIA	13,00	26.000,00
05	- REFEIÇÃO JANTAR Especificação: Arroz branco ou a grega; feijão, macarrão e farofa; Opções de Carne: ao molho filé ao molho madeira, enroladinho, carne de sol, assado de panela, bife a milanesa, panqueca. Opções Frango (ao molho), enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco, assado, Opções de peixe: filé ou peixada, cavala ao molho branco, peixe a delícia, peixe no forno recheado; Opções de Verdura: beterraba, cenoura, cenoura, tomate, alface, ovo de codorna; Opções de Massa: Espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. Bebidas: 02 tipos de sucos (acerola, abacaxi, maracujá, goiaba) e refrigerante; Opções de Sobremesa (Pudim, mousse, sorvete)	UND	1000	PRÓPRIA	30,00	30.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Domingos Barroso, 223 – Centro Paraipaba-Ce.
CEP: 62.685-000 FONE: 85 997837972
E-mail: joaomatheus200810@gmail.com

Batista



JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA

CNPJ: 14.366.778/0001-23



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O COMPRA REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS COM A ENTREGA DOS PRODUTOS, PROFISSIONAIS, TRANSPORTE, IMPOSTOS, LUCRO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- FICA A MUNICIPALIDADE COM O DIREITO ASSEGURADO DE CONTRATAR OU REJEITAR ESTA PROPOSTA SE ASSIM LHE CONVIER, SEM QUE AO FORNECEDOR CAIBA QUALQUER RECLAMAÇÃO OU INDENIZAÇÃO.
- A ASSINATURA DO FORNECEDOR IMPLICA NA SUA TOTAL ACEITAÇÃO DAS REGRAS DESTE PROCESSO LICITATORIO.

QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA () OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (X), NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTOS NOS INCISOS DO § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, A RECEITA BRUTA ANUAL DA EMPRESA NÃO ULTRAPASSA O DISPOSTO NOS INCISOS I E II DO ART 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E QUE NÃO SE ENCONTRA NAS SITUAÇÕES IMPEDITIVAS DE QUE TRATA O § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARAMOS CONHECER NA ÍNTEGRA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÃO ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

PARAIPABA – CE, 20 DE MAIO DE 2024

João Batista Ferreira de Sousa
JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA

CPF: 757.572.493-15

RG: 2005014072655 – SSP-CE

Domingos Barroso, 223 – Centro Paraipaba-Ce.

CEP: 62.685-000 FONE: 85 997837972

E-mail: joaomatheus200810@gmail.com